

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество «Завод им. В.А. Дегтярева» (ОАО «ЗиД»)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	335	335	0	1	252	47	0	0	35
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	373	373	0	1	258	49	0	0	65
из них женщин	134	134	0	1	101	31	0	0	1
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	111 - Производство №1																						
	<i>1110101 - Отделение №1 сборочно-гальваническое</i>																						
1110001	Бакелитчик (пропитчик)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1110007	Старший кладовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1110108 А	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0003122 А (1110108 А)	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

0003123 А (1110108 А)	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1110112 А	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0003124 А (1110112 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1110113 А	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003126 А (1110113 А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003127 А (1110113 А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003128 А (1110113 А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1110115	Освинцевальщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1110125 А	Укладчик-упаковщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0005608 А (1110125 А)	Укладчик-упаковщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0005609 А (1110125 А)	Укладчик-упаковщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1110127 А	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке металла, металлических деталей и изделий сухим кварцевым песком	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0003195 А (1110127 А)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке металла, металлических деталей и изделий сухим кварцевым песком	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0003196 А	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

0003202 А (1110005 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0003203 А (1110005 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1110123	Сборщик-снаряжальщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Нет	Нет	Нет
1110128	Инженер-испытатель	3.1	-	2	4	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1110513	Мастер участка	3.1	-	2	4	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<i>1110126 - Контрольно - испытательная станция №34</i>																						
1110006 А	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0003204 А (1110006 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0003205 А (1110006 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0003206 А (1110006 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0003207 А (1110006 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0003208 А (1110006 А)	Испытатель специзделий	3.1	-	2	4	-	-	2	3.3	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1110121	Сборщик-снаряжальщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Нет	Нет	Нет
1110129	Инженер-испытатель	3.1	-	2	4	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1110130	Начальник станции	3.1	-	2	4	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1110143	Старший мастер участка	3.1	-	2	4	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<i>11155 - Участок ремонта технологической оснастки</i>																						
1110075	Токарь	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	250 - Инструментальное производство																						
	<i>25002 - Отделение №2 изготовление режущего и мерительного инструмента</i>																						
2500035	Шлифовщик, занятый на шли-	-	-	3.1	?	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да

А)	ми сухим способом																						
2500697	Заточник, занятый на точке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
2500698	Заточник, занятый на точке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	<i>2500303 - Отделение №3 механико-сборочное по производству технологической оснастки и новых технологий</i>																						
2500466 А	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
2500467 А (2500466 А)	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
2500468	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	368 - Отряд частной (собственной) пожарной охраны предприятия и чрезвычайных ситуаций																						
	<i>36802 - Группа пожаротушения</i>																						
3680003	Начальник поста (в прочих отраслях)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
3680013	Начальник караула	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
3680014	Помощник начальника караула	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
3680015 А	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
0002833 А (3680015 А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
0002834 А (3680015 А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
0002835 А (3680015	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	

(1090273 А)																							
1090305 А (1090273 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090306 А (1090273 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002988 А (1090273 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090280	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090300 А	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003010 А (1090300 А)	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003011 А (1090300 А)	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003012 А (1090300 А)	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003013 А (1090300 А)	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090307 А	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002952 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002953 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002954 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

0002955 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002956 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002957 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002958 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002959 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002960 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090308 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090309 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090311 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090312 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002936 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002937 А (1090307 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

(1090315 А)																							
1090317 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090318 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090319 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002940 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002941 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002942 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002943 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002944 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002961 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002962 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002963 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002964 А	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

(1090315 А)																							
0002965 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002966 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002967 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002968 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002971 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002972 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002973 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002974 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002975 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002976 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002977 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002978 А	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

(1090315 А)																							
0002979 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002980 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002981 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002982 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002983 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002984 А (1090315 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090321 А	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002985 А (1090321 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002986 А (1090321 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002987 А (1090321 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090325	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090333 А	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002989 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002990	Монтажник радиоэлектронной	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

А (1090333 А)	аппаратуры и приборов																						
0002991 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090335 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090659 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090660 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002928 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002929 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002930 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002931 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002932 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002933 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002934 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002935	Монтажник радиоэлектронной	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

А (1090333 А)	аппаратуры и приборов																						
0002992 Л (1090333 Л)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002993 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002994 Л (1090333 Л)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002995 Л (1090333 Л)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002996 Л (1090333 Л)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002997 Л (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002998 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002999 Л (1090333 Л)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0003000 А (1090333 А)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1090372	Старший кладовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>1090425 - Участок окрасочных работ отделения №4</i>																						
1090226	Мастер участка, занятый на работах, где применяются вредные вещества не ниже 3 кл. опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
1090245 А	Литейщик пластмасс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да

0002926 А (1090245 А)	Литейщик пластмасс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1090246	Заливщик компаундами, работающий с применением вредных веществ не ниже 3 кл.опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1090247 А	Заливщик компаундами, работающий с применением вредных веществ не ниже 3 кл.опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002908 А (1090247 А)	Заливщик компаундами, работающий с применением вредных веществ не ниже 3 кл.опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1090249 А	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002919 А (1090249 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002920 А (1090249 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002921 А (1090249 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1090250 А	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002922 А (1090250 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002923 А (1090250 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002924 А (1090250 А)	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002925 А	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

1210391	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	<i>10909 - Отделение №9 сборочное</i>																						
1090304	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1090313	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>1091010 - Отделение №10 механическое</i>																						
1210332	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1210574 А	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0002438 А (1210574 А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>1091212 - Отделение №12 механическое</i>																						
1210328 А	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0002868 А (1210328 А)	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	<i>10952 - Энерго-механическое отделение</i>																						
1210009	Пирометрист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1210010 А	Пирометрист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0002903 А (1210010 А)	Пирометрист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1210013	Пирометрист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1210361 А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002900 А (1210361	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

А)																							
0002901 А (1210361 А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1210783	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1210784	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	318 - Управление качества и сертификации																						
	<i>31809 - Отделение технического контроля по производству №9</i>																						
1099068 А	Контролер малярных работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0009566 А (1099068 А)	Контролер малярных работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0009567 А (1099068 А)	Контролер малярных работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	263 - Цех №63																						
	<i>26302 - Участок водопроводных сетей</i>																						
2630060 А	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003213 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003214 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003215 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003216 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003217 А (2630060)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

А)																							
0003218 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003219 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003220 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003221 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003222 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003223 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003224 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003225 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003226 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003227 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003228 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003229 А (2630060)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

А)																							
0003242 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003243 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003244 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003245 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003246 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003247 А (2630060 А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2630061 А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0003248 А (2630061 А)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2630045	Оператор на решетке	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2630047 А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0003252 А (2630047 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2630048	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>26354 - Участок механика</i>																						
2630062 А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0003288 А (2630062 А)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2630077	Машинист двигателей внут-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ренного сгорания																						
	141 - Цех №41																						
	14105 - Участок №5 плавильный, разливочный																						
1410162 А	Опиловщик фасонных отливок плавильного, разливочного участка кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0005840 А (1410162 А)	Опиловщик фасонных отливок плавильного, разливочного участка кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

Дата составления: 15.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник УРП _____ Тароватов Ю.В. _____ 9.01.23
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник КТОПП _____ Кузнецов А.Н. _____ 9.01.23
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник ООТПБ _____ Архипов М.М. _____ 9.01.23
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник ООТиЗ _____ Мельников Ю.Г. _____ _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя первичной профсоюзной организации _____ А.В. Мохов _____ 9.01.23
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4073 _____ Бородина Яна Александровна _____ 15.12.2022
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)